Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí aumentar o salário-base dos

psicólogos da Rede Pública.

JUSTIFICATIVA

Segundo informações que encontramos no Setor de Recursos Humanos do Portal da

Transparência da Prefeitura, atualmente, o salário-base dos psicólogos da Rede Pública

Municipal de Tatuí é de R$ 2.362,23.

 Após realizarmos um rápido levantamento do valor pago por Prefeituras próximas e de

porte semelhante à nossa, constatamos que o valor acima descrito está demasiadamente

defasado. Em municípios da região, o salário-base dos psicólogos que atuam na rede pública

chega a ser até 60% maior que o de nossa cidade.

 Portanto, objetivando a valorização do funcionalismo público no nosso município,

principalmente se tratando de uma área tão importante para a saúde e bem-estar da nossa

população, encaminhamos a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de dezembro de 2019.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 5E2B-A5DC-D4EE-8D3E.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/5E2B-A5DC-D4EE-

8D3E ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5E2B-A5DC-D4EE-8D3E

Hash do Documento

A1B7E5491DE21DE434507787A7B9D05DFA24AAD5BBB1CE405ACBAD1B0FC9B85C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/12/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 06/12/2019 12:47

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital